

# Szkoła z charakterem

Mają dobre serca – chcą pomagać innym dzieląc się tym, co mają najlepszego – swoją krewią. Już od szesnastu lat młodzież z ZSP nr 3 w Piotrkowie Trybunalskim bierze czynny udział w akcjach honorowego krwiodawstwa

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 3 w Piotrkowie Trybunalskim to miejsce wyjątkowe. Jest to szkoła, która mobilizuje uczniów nie tylko do realizowania się na polu nauki, ale umożliwiającą wszechstronny rozwój związany z pracą w kołach zainteresowań czy też z działalnością na rzecz innych.

Jedną z form takiej działalności jest honorowe krwiodawstwo, cieszące się zawsze dużym zainteresowaniem. Szkoła współpracuje z punktem pobrań w Piotrkowie Trybunalskim organizując akcje krwiodawstwa systematycznie dwa-trzy razy do roku już od ponad szesnastu lat i za każdym razem bierze w nich udział 30-40 uczniów. Organizatorem całego przedsięwzięcia jest Gabriela Radke-Dobrowolska, która przy wsparciu dyrekcji szkoły mobilizuje uczniów do jak największego zaangażowania i czuwa nad przebiegiem całej akcji. Wspierają ją Iwona Gieszczyk i zastępca dyrektora Iwona Fijołek.

## CZĄSTKA SIEBIE

Obecnie w szkole uczy się 659 uczniów, z czego 328 to uczniowie pełnoletni, dziewcząt w tej grupie jest zaledwie 64. Należy pamiętać, że szkoła to placówka specyficzna ze względu na ciągłą rotację i zmieniającą się ilość osób. Nie przeszkadza to jednak w organizowaniu kolejnych przedsięwzięć. Za każdym razem akcje krwiodawstwa cie-



Bartłomiej Ostrowski - 4 klasa technikum ochrony środowiska



Przemysław Piątek - absolwent Technikum Informatycznego

szą się ogromnym zainteresowaniem i to nie tylko dlatego, że uczestnicząc w nich ma się dzień wolny od zajęć, ale głównie dlatego, iż jest to czas, kiedy można po być razem, wymienić się doświadczeniami, pożartować, a przede wszystkim podarować bezinteresownie cząstkę siebie drugiemu człowiekowi. Doskonale zdają sobie z tego sprawę wszyscy, którzy są wrażliwi i odczuwają potrzebę działania na rzecz innych, dla których dumą jest posiadanie legitymacji Honorowego Dawcy Krwi. Takich ludzi wśród wychowanków szkoły nie brakuje, potwierdza to ostatni rok szkolny 2009/2010, kiedy w akcjach krwiodawstwa wzięło udział 104 uczniów oddając łącznie ponad 52 litry krwi, a także wszystkie poprzednie lata. Dzięki informacjom z piotrkowskiego punktu pobrań wiado-

mo, że większość uczniów nawet po ukończeniu szkoły nadal oddaje krew, co świadczy o tym, że na zawsze zapamiętali, iż jest ona bezcennym darem, którym należy dzielić się z innymi.

## KRUCHE ŻYCIE

Ostatnia akcja, która odbyła się 6 października 2010 roku zgromadziła jak zawsze wielu chętnych – 48 osób oddało krew na łączną ilość 22 litrów. Akcja ta była wyjątkowym wydarzeniem, ponieważ cała pozyskana krew została przeznaczona na leczenie chorego na białaczkę ucznia szkoły. Właśnie takie konkretne momenty uświadamiają wszystkim, jak kruche jest ludzkie zdrowie i życie, a z drugiej strony jak niewiele potrzeba wysiłku, by spróbować komuś pomóc. Świadomość tego faktu spaja szkolną społeczność, a to przecież jeden z ważniejszych elementów programu wychowawczego szkoły.

Dlatego też każdego roku w każdej klasie, w której uczniowie osiągną pełnoletność, Gabriela Radke przeprowadza kampanię informacyjną na temat honorowego krwiodawstwa zapraszając między innymi na spotkania długoletnich dawców krwi, którzy w szczególny sposób potrafią zachęcić młodzież do udziału w akcjach. Krwiodawcy mają także swoją tablicę informacyjną, na której prezentują ciekawostki dotyczące ich działalności czy też sprawozdania z kolejnych akcji. Prezentują się również na stronie internetowej szkoły.

Bartłomiej Orłowski

